5. Expeditio sacrarum virginum vestimenti, huic accommodati temporis.

6. Expeditio Rituale Romanum.

7. Rituale lingua imprimatur vernacula, ad maiorem fidelium fructum.

8. De recitatione Breviarii: officia omnia ritu sint simplici tantum; sacerdos praepositus animarum saluti, Dominicis et religiosis diebus, substituere possit, tuta conscientia, Breviarium pro recitatione tertiae partis Rosarii Dominae Nostrae.

9. Episcopis potestatem dare facultatem concedendi Missas duas celebrandi diebus utilibus cum necessarium existimaverint.

10. Permittere Episcopis et Sacerdotibus adesse, quotiescumque prudens iudicabunt, conventibus « Rotary Club » et « Lions Club », in solemnibus, etc. Multi catholici horum participes sunt Conciliorum, et amotio Sacerdotis non semper intelligitur. Praeterea, modus fuerint in ipsis imprimendae notae christianae et societatis hominum capiendorum Ecclesiae.

Cum voto Sanctae Nativitatis D. N. Iesu Christi, et petitione benedictionum, nos confitemur servos in Christo,

✠ IACOBUS A. COELHO
Episcopus Maringãensis

42

Exc.MI P. D. IOSEPHI ALVES DE SA'TRINDADE
Episcopi Montisclarensis (Montes Claros)

Montisclarensi, die 14 septembris 1959

Eminentissime Domine,

In responsione ad 1 C/59-872 Pontificiae Commissionis Antepaeparatoriae pro Concilio Oecumenico a beatissimo Patre nostro Ioanne XXIII institutae, cui diligenti Commissioni Eminentia Tua optime praeest, unum inter vota Rev.morum Patrum futuri Concilii plenus reverentiae expono:

Sub auctoritate Exc.mi Nuntii Apostolici apud quamque Nationem constituatur unus Visitor, qui munus habeat continuo videndi statum et activitates Cleri atque ipsius populi cum difficultatibus et possibilitatibus uniuscuiusque Dioecesis, itaque instructus Ordinario loci consilia secreta praebeat ut omnes in omnibus magis ac magis Petri Cathedrae consentiant.

Eminentiae Tuae sacram Purpuram humili gratoque animo osculans

✠ IOSEPHUS ALVES DE SA'TRINDADE
Episcopus Montisclarensis

43

Exc.MI P. D. ELISEI S. MENDES
Episcopi Mossorensis (Mossoró)

Die 20-XI-1959

Eminentissime Princeps,

Magno cum gaudio exaudiens vocem Sanctae Romanae Ecclesiae quae per Summum Pontificem, mediante hac Pontificia Commissione Antepaeparatoria pro Concilio Oecumenico, iudicium nostrum quaerit circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari possunt, rebus coram Deo perpensis et exaudito consilio aliquorum sacerdotum e nostro clero, opinionem nostram humiliter deponimus in manibus Eminentiae Tuae Rev.mae.

Animadversiones nostrae causa clarioris expositionis ad quaedam puncta coarctantur: